
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με 
την υπό στοιχεία Π.6023/1762/9.9.1986 (Δ’  879) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για 
τη διάνοιξη της εθνικής οδού «Περιφερειακής Αι-
γάλεω» από χ.θ. 6+300 μέχρι τη χ.θ. 7+900 στην 
περιοχή του Δήμου Ασπροπύργου Αττικής, ως 
προς τις ιδιοκτησίες με Α.Κ.Π. 274 (025274), 278 
(025278A) και 280 (025280).

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.155,50 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», ΤΚ Πλάκας, ΔΕ 
Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού ενός κόμμα εξακοσίων εβδομήντα πέντε 
(1,675) στρεμμάτων (τμήμα Α 0,416 στρεμ. και 
τμήμα Β 1,259 στρεμ.), στη θέση «Αερόστατο» 
Αγίου Γόρδη, Δημ.Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Πε-
ριφερειάκης Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 320783 (1)   

Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την 
υπό στοιχεία Π.6023/1762/9.9.1986 (Δ’ 879) από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για τη 
διάνοιξη της εθνικής οδού «Περιφερειακής Αι-
γάλεω» από χ.θ. 6+300 μέχρι τη χ.θ. 7+900 στην 
περιοχή του Δήμου Ασπροπύργου Αττικής, ως 
προς τις ιδιοκτησίες με Α.Κ.Π. 274 (025274), 278 
(025278A) και 280 (025280).

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 878

11465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.06 16:19:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11466 Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Π.6023/1762/9.9.1986 (Δ’  879) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πε-
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την 
κατασκευή του έργου «Διάνοιξη της Εθνικής Οδού «Πε-
ριφερειακής Αιγάλεω» από χ.θ. 6+300 μέχρι τη χ.θ. 7+900 
στην περιοχή του Δήμου Ασπροπύργου Αττικής».

2. Τις υπ’ αρ. 3306/31.5.2018 και 5542/8.10.2018 αι-
τήσεις για μερική ανάκληση των κ.κ. Βλάχου Ηλία, Κα-
λαρύτη Πηνελόπης και Κουκούλα Όλγας με τις οποίες 
υποβλήθηκε το ανακλητικό διορθωτικό κτηματολόγιο 
για μερική ανάκληση της απαλλοτρίωσης του θέματος.

3. Το υπό στοιχεία 2291/Φ35/ΠΕ/19.3.2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
με το οποίο εκφράζεται η συναίνεση της υπηρεσίας για 
την αιτούμενη μερική ανάκληση.

4. Το υπ’ αρ. 568405/7.7.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δυτικής Αττικής (ορθή επανάληψη 
904111/26-10-2021) με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπη-
ρεσία μας το θεωρημένο ανακλητικό κτηματολόγιο με 
ημερομηνία 7.7.2021.

5. Την υπ’ αρ. 196695/20.7.2021 απόφαση έγκρισης 
ανακλητικού - διορθωτικού Κτηματολογίου (ορθή επα-
νάληψη 272531/06.10.2021 ΑΔΑ: ΨΕΒΗ465ΧΘΞ-ΦΦΜ) 
ως προς τις ιδιοκτησίες με αριθμό Α.Κ.Π. 274(025274), 
278(025278A) και 280(025280) της απαλλοτρίωσης του 
έργου του θέματος από την Διεύθυνση Απαλλοτριώσε-
ων, Τοπογραφήσεων και. Γεωπληροφορικής.

6. Το υπ’  αρ. (0)77889_21/13.9.2021 έγγραφο του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, σύμφωνα με το 
οποίο προκύπτει ότι για τις ιδιοκτησίες με Α.Κ.Π 274, 278 
και 280 δεν αποδόθηκε η κατατεθείσα αποζημίωση που 
καθορίστηκε με την απόφαση 524/27.4.1987 του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, (λόγω μη προσκόμισης 
αναγνωριστικών αποφάσεων των δικαιούχων της απαλ-
λοτρίωσης), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη συντελεσθείσα αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Π.6023/1762/9.9.1986 (Δ’  879) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξί-
ας και Δημοσίων Έργων για την κατασκευή του έργου 
«Διάνοιξη της Εθνικής Οδού «Περιφερειακής Αιγάλεω» 
από χ.θ. 6+300 μέχρι τη χ.θ. 7+900 στην περιοχή του 
Δήμου Ασπροπύργου Αττικής», ως προς τις ιδιοκτησίες 
με Α.Κ.Π. 274(025274), 278(025278A) και 280(025280), 
συνολικής έκτασης 1.073,09 m2., χωρίς επιστρεπτέα 
αποζημίωση, δεδομένου ότι δεν έχει εισπραχθεί απο-
ζημίωση παρακατάθεσης.

Η ανακαλούμενη έκταση εικονίζεται στο κτηματολο-
γικό διαγράμματα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα που συντάχθηκαν από τον μελετητή Αθανάσιο 
Ε. Ηλιοδρομίτη, ελέγχθησαν και θεωρήθηκαν από τη 
Διεύθυνση Τεχν. Έργων της Περ. Ενότητας Δυτικής Ατ-
τικής (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ) και εγκρίθηκαν ως προς 
τους αναλογισμούς από τον Αναπληρωτή Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Ιωάννη Κανελλόπουλο με την 196695/20.07.2021 
απόφαση έγκρισης ανακλητικού - διορθωτικού Κτημα-
τολογίου (ορθή επανάληψη 272531/06.10.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΕΒΗ465ΧΘΞ-ΦΦΜ)). 

Η παρούσα απόφαση θα πρέπει να μεταγραφεί στο 
βιβλίο μεταγραφών του οικείου Υποθηκοφυλακείου με 
μέριμνα κάθε ενδιαφερόμενου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Νοεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

      Αριθμ. 207390 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.155,50 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», ΤΚ Πλάκας, ΔΕ 

Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης.
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11467Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένη Διόικηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) 
και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 του 
άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’  αρ. 190296/19.10.2021 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-
λων (πουρνάρια, δρυς), με ποσοστό κάλυψης 80-90%, 
εμβαδού 1.155,50 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», ΤΚ Πλάκας, 
ΔΕ Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-1, όπως αυτά φαί-
νονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το οποίο συνοδεύει την πα-
ρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής η άσκηση αίτησης 

ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίη-
σης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11468 Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11469Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Νοεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 167285 (3)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού ενός κόμμα εξακοσίων εβδομήντα πέντε 
(1,675) στρεμμάτων (τμήμα Α 0,416 στρεμ. και 
τμήμα Β 1,259 στρεμ.), στη θέση «Αερόστατο» 
Αγίου Γόρδη, Δημ.Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί Διοικητικής Αποκέ-

ντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και με το άρθρο 
280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα: α) την παρ. 1 του άρθρου 41, β) την παρ. 1 
του άρθρου 38.

5. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303), τον ν. 3818/2010 (Α΄ 17)
και τον ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

6. Την υπ’ αρ. 13/13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περι-
εχομένου (Α’ 143).

7. Τις υπ΄ αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’  αρ. 15644/1520/1.3.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Παράταση προ-
θεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

11. Την υπό στοιχεία οικ. 169256/22.9.2021 πρόταση 
της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενός κόμμα εξα-
κοσίων εβδομήντα πέντε (1,675) στρεμμάτων (Τμήμα Α 
0,416 στρεμ. και Τμήμα Β 1,259 στρεμ.), στη θέση «Αε-
ρόστατο», Αγίου Γόρδη, Κοινότητας Σιναράδων, Δημ. 
Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία: 
Τμήμα Α (1,2,3,…,8,9,1), Τμήμα Β (11,12,13,14,15,16,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογρα-
φικό διάγραμμα και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος (Αριθμ. 7211/28.6.2000 πράξη χαρα-

κτηρισμού).
ΝΟΤΙΑ: Δασικός δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος (Αριθμ. 14254/7147/24.7.2014 πράξη 

χαρακτηρισμού).

ΤΜΗΜΑ Β
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - Μη δασικού 

χαρακτήρα έκταση (Ελαιοκτήματα μεγάλης ηλικίας).
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πεύκο και 
υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων (σχοίνο, μυρτιά) η 
οποία κατεστάλη στις 18-8-2021.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως 
της, ενώπιον του οικείου Τριμελούς Εφετείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11470 Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11471Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11472 Τεύχος Δ’ 878/03.12.2021

*04008780312210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


